

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/22494,Premier-RP-Mateusz-Morawicki-na-Targach-MSPO-w-Kielcach.html>

05.05.2024, 21:45

08.09.2022

Premier RP Mateusz Morawicki na Targach MSPO w Kielcach

„Przygotowujemy jak najsilniejszą armię, aby zapewnić bezpieczeństwo” to zapewnienie Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego, który odwiedził 30. Międzynarodowy Salon Przemysłu Obronnego w Kielcach.

Premier Mateusz Morawiecki odwiedził jubileuszowe 30. MSPO w Kielcach.

Szef rządu podziękował wszystkim, którzy przyczyniają się do zmodernizowania polskiej armii. Jak zapowiedział Mateusz Morawiecki kolejne duże zmiany czekają nas w przyszłym roku. Chodzi o dodatkowe dofinansowanie polskiej armii.

„Przyszły rok to rewolucja w finansowaniu. Łączne wydatki na wojsko wyniosą 138 mld zł. 100 mld to budżet, a blisko 40 mld zakupy zbrojeniowe”- zapowiedział premier Mateusz Morawicki.

Wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz podkreśla znaczenie i ważność Targów MSPO.

„Targi to uzyskanie praw dostępu do technologii i broni. W Kielcach prezentują się najlepsi liczący na całym świecie wystawcy”- powiedział wojewoda Zbigniew Koniusz.

Podczas konferencji prasowej Prezes Rady Ministrów podkreślił także ważną rolę sojuszników Polski oraz państw, które współpracują na rzecz podnoszenia bezpieczeństwa i pokoju w Europie i świecie.

„Co jest dziś najbardziej skuteczne, aby bronić NATO i inne państwa. Wiemy, że ten kto jest sam chroniony, potrafi się sam bronić. Dzisiaj przygotowujemy najnowocześniejszą broń dla naszej armii – czyli skuteczną, nowoczesną. Ale wypracujemy także z sojusznikami z kilku kluczowych państw świata – Stany Zjednoczone, Wielka Brytania, Korea czy Francja”- powiedział Mateusz Morawiecki.

O współpracy z innymi państwami mówił także wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz.

„Dobrze, że Europa podziela nasz punkt widzenia czyli niestety musimy być czujni, przewidywalni, a przede wszystkim musimy mieć środki odstraszania dla ewentualnego agresora” -podkreślił wojewoda.

Międzynarodowe Targi Przemysłu Obronnego odbywają się po raz 30. Jest to rekordowa wystawa pod względem powierzchni wystawowych, liczby firm prezentujących swoje produkty, ale także ilości krajów, które zgłosiły swój udział w targach.

Podczas jubileuszowej edycji prezentuje się 600 wystawców z ponad 30 krajów. Przedstawione są najnowocześniejsze rozwiązania i technologiczne nowinki. Wystawcy pokazują sprzęt wojsk pancernych i zmechanizowanych, nie brakuje czołgów, modułowych pojazdów opancerzonych i wozów bojowych, zestawów artyleryjskich i raketowych.

Prezentują się firmy oferujące śmigłowce bojowe, bezzałogowe statki powietrzne, uzbrojenie i sprzęt sił powietrznych oraz marynarki wojennej.

Ponadto prezentowane są: sprzęt i wyposażenie wojsk chemicznych, autonomiczne systemy wspomaganie na polu walki, zautomatyzowane systemy wsparcia dowodzenia i kierowania ogniem, sprzęt łączności, radio i optoelektronika. Firmy oferują sprzęt i wyposażenie zabezpieczenia logistycznego obejmującego systemy transportowe, medyczne, materiałowe i techniczne.

Targi MSPO potrwać do 10 września.





[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)
